РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МЕДЫНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

от 25 мая 2023г.    г. Медынь           № 172

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ

ТРЕБОВАНИЙ, ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ НЕОБХОДИМОСТИ ПРОВЕДЕНИЯ

ВНЕПЛАНОВЫХ КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МЕДЫНСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с частью 9, пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», Положением о муниципальном земельном контроле на территории

муниципального района «Медынский район» Калужской  области, утвержденным Решением

Районного Собрания Муниципального района «Медынский район» от 30.09.2021г. №74

Районное Собрание

РЕШИЛО:

1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований,

используемых для определения необходимости проведения внеплановых контрольных

мероприятий при осуществлении муниципального земельного контроля на территории

муниципального района «Медынский район» Калужской области (прилагается).

2. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Заря», а также разместить на

официальном сайте Медынского района в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава Медынского района               Пучков С.Б.

2

УТВЕРЖДЕН

Решением Районного Собрания

№ 172 от 25.05.2023

ПЕРЕЧЕНЬ

ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ,

ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ НЕОБХОДИМОСТИ

ПРОВЕДЕНИЯ ВНЕПЛАНОВЫХ КОНТРОЛЬНЫХ

МЕРОПРИЯТИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МЕДЫНСКИЙ

РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Несоответствие площади используемого юридическим лицом, индивидуальным

предпринимателем, гражданином земельного участка площади земельного участка, сведения

о которой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости (ЕГРН).

2. Отклонение местоположения характерной точки границы земельного участка,

определенное в результате проведения мероприятий по контролю, относительно

местоположения границы земельного участка, содержащегося в ЕГРН, на величину,

превышающую значение точности определения координат характерных точек границ

земельных участков.

3. Отсутствие в ЕГРН сведений о правах на используемый юридическим лицом,

индивидуальным предпринимателем, гражданином земельный участок.

4. Несоответствие использования земельного участка, выявленное в результате

проведения мероприятий по контролю, целевому назначению в соответствии с его

принадлежностью к той или иной категории земель и (или) видам разрешенного

использования земельного участка, сведения о котором содержатся в ЕГРН.

5. Наличие на земельном участке специализированной техники, используемой для

снятия и (или) перемещения плодородного слоя почвы, выявленное в результате проведения

мероприятий по контролю.

6. Признаки негативных процессов на земельном участке, влияющих на состояние

земель сельскохозяйственного назначения и уровень плодородия почвы (водная и ветровая

эрозия, сели, подтопление, заболачивание, засоление, иссушение, уплотнение, загрязнение

химическими веществами, в том числе радиоактивными, иными веществами и

микроорганизмами, загрязнение отходами производства и потребления), выявленные в

результате проведения мероприятий по контролю.

7. Зарастание сорной растительностью и (или) древесно-кустарниковой

растительностью, не относящейся к многолетним плодово-ягодным насаждениям, за

исключением мелиоративных защитных лесных насаждений, земельного участка,

свидетельствующее о его неиспользовании для ведения сельскохозяйственного производства

или осуществления иной связанной с сельскохозяйственным производством деятельности,

выявленное в результате проведения мероприятий по контролю.